RESULTADO DOS RECURSOS IMPETRADOS REFERENTES AO RESULTADO

PRELIMINAR DA 3ª FASE DO PROCESSO SELETIVO DE 2024/2025 E RELAÇÃO DE

CANDIDATOS APTOS À 4ª FASE

MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E INOVAÇÃO

O Instituto Nacional da Propriedade Industrial – INPI, torna público o resultado da análise de

recursos à TERCEIRA FASE e os candidatos aptos à QUARTA FASE do processo seletivo

para o Mestrado em PI e Inovação, conforme item 4.5.7 e 4.6.3 do Edital de Seleção 01/2024

de 30/07/2024.

Rio de Janeiro, 29  de novembro de 2024

RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS À TERCEIRA FASE

DO PROCESSO SELETIVO DE 2024/2025

MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E INOVAÇÃO

Ordem Nº de Inscrição Nome do Candidato Nota Nota alterada Resultado

12 2.024.014 Geraldo Romeiro Costa Neto 7,50 - Indeferido

14 2.024.030 Milena Marques Viana Simonace 7,36 7,53 Deferido

15 2.024.038 Renan Silva Cardoso 7,20 - Indeferido

16 2.024.036  Raysa Friaça Andrade de Mello 7,10 - Indeferido

18 2.024.046 Wellington Schultz Ciesielski 6,76 - Indeferido

20 2.024.020 Julia Guimarães Olival 7,50 - Indeferido

22 2.024.023  Karyn Chiesa Langkjer Borges 6,20 - Indeferido

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APTOS À PARTICIPAR DA QUARTA FASE

DO PROCESSO SELETIVO DE 2024/2025

MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E INOVAÇÃO

Ordem Nº de Inscrição Nome do Candidato Nota

1 2.024.032 Nathália Regina Alves Dourado    8,93

2 2.024.013 Georgia Chicoski Paludo    8,90

3 2.024.040 Rita de Cassia Cortazzi Costoya    8,83

4 2.024.027 Marcela Guedes Mollica    8,70

5 2.024.029 Maria Luiza Eleutério Monteiro    8,60

6 2.024.009 Cristiana Maria do Valle Freitas    8,26

7 2.024.007 Carolina Bandiera Caetano    8,23

8 2.024.041 Sebastião Camilo Castro Filho    8,20

9 2.024.002 Ana Clara Alves Ribeiro    8,10

10 2.024.033 Paulo Bastos Gonçalves    7,83

11 2.024.005 Beatriz Helena Leite de Freitas    7,56

12 2.024.030 Milena Marques Viana Simonace    7,53

13 2.024.014 Geraldo Romeiro Costa Neto    7,50

14 2.024.020 Julia Guimarães Olival    7,50

15 2.024.038 Renan Silva Cardoso    7,20

16 2.024.036 Raysa Friaça Andrade de Mello    7,10

17 2.024.006 Caetano Carqueja de Lara    7,03

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APTOS À PARTICIPAR DA QUARTA FASE

DO PROCESSO SELETIVO DE 2024/2025

CANDIDATOS CONCORRENDO POR VAGA PARA CANDIDATOS

NEGROS OU INDÍGENAS

Ordem Nº Inscrição Nome do Candidato      Nota

01 2.024.025 Lucas Ramires Pêgo   7,40